
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 95.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 12.2.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Ing.  Miroslav Staněk, 

Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 95. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 95.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Ceník pronájmu KD Šlapanice,  Bedř ichovice 2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Žádost o souhlas (Vegacom,a.s.)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Navýšení kapaci ty  ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Jmenování  předsedy Komise pro informace a média

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Prodej  pozemku v k.ú. Šlapanice u Brna,  p.č. 370,  kup.sml.ev.č.  0026/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Výpověď poj istných smluv č.  8052832526,  8066168714, 8053373818,  

8035021513,  8050706013, 8040540528,  8040530012 s ČSOB Poj išťovna

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8. Poj istná smlouva -  sdružené poj iš tění  souboru vozidel ,  ev.  č . 0302/2017 -  

podsmlouva č.20080598798 (povinné ručení ,  havar i jn í poj iš tění a poj iš tění  

Stránka 1 z 6



pracovního stroje)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

10.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

11.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/95/RM/2018 Ceník pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice 2018

OÚRSM předkládá ke schválení ceník pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice pro rok 2018, 

doplněný o bod:

• Pronájmy na akce, které pořádají místní spolky za spoluúčasti města Šlapanice bez vytvoření 

zisku, jsou zdarma.

I. Rada města schvaluje

Ceník pronájmu Kulturního domu Šlapanice, Bedřichovice pro rok 2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/95/RM/2018 Žádost o souhlas (Vegacom,a.s.)

Společnost Vegacom, a.s., Divize Sítě - pracoviště Brno, Holzova 10a, 628 00 Brno, IČO 

25788680, žádají o souhlas města Šlapanice se stavbou telekomunikačního rozvaděče, s 

provedením zemních prací a výkopů a napojením na zemní sdělovací kabely společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., na pozemku p. č. 1643/2 v k.ú. Šlapanice u Brna (ul. 

Štefánikova, před zaústěním do ul. Švehlova). Rozměry rozvaděče jsou výška a šířka 120 cm, 

hloubka 35 cm. Rozvaděč  bude umístěn v travnatém pásu, nebude tedy nikomu a ničemu zavazet, 

viz přiložené foto. Na zvážení však je estetické hledisko umístění tohoto rozvaděče, jinou možnost 

ale daný prostor nenabízí. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p.č. 1643/2 v k.ú. 

Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města zamítá

předložený záměr stavby telekomunikačního rozvaděče, s provedením zemních prací a 

výkopů, na pozemku v majetku města Šlapanice, p. č. 1643/2 v k.ú. Šlapanice u Brna, 

společnosti Vegacom,a.s., Divize Sítě - pracoviště Brno, Holzova 10a, 628 00 Brno, IČO 

25788680.

Stránka 2 z 6



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/95/RM/2018 Navýšení kapacity ZŠ Šlapanice

Z důvodu neustálého nárůstu počtu žáků navštěvujících základní školu je nutné požádat 

o navýšení kapacity školy a školní družiny Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023920. Toto navýšení bude zajištěno využitím stávajících 

odborných učeben a pro družinu využitím běžných tříd po ukončení výuky.

I. Rada města schvaluje

navýšení kapacity základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Šlapanice, okres 

Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, ze současných 857 žáků na 917 žáků 

s účinností od 01.09.2018 z důvodu stále se zvyšujícího počtu žáků přihlášených do 1. třídy a 

dojíždějících z okolních obcí.

II. Rada města schvaluje

navýšení kapacity školní družiny základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola 

Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, ze současných 200 

dětí na 280 dětí s účinností od 01.09.2018 z důvodu stále se zvyšujícího počtu žáků 1. stupně 

školy a zájmu o školní družinu.

III. Rada města schvaluje

podání žádosti o zápis v rejstříku škol a školských zařízení ke krajskému úřadu JMK.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/95/RM/2018 Jmenování předsedy Komise pro informace a média

Ing. Pavel Zmeškal podal ke dni 30.1.2018 rezignaci na místo předsedy Komise pro informace a 

média. Čisté Šlapanice navrhují na místo předsedy komise pana Radka Růžičku.

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci Ing. Pavla Zmeškala na místo předsedy Komise pro informace a média k 30.1.2018.

II. Rada města jmenuje

předsedou Komise pro informace a média pana Radka Růžičku, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/95/RM/2018 Prodej pozemku v k.ú. Šlapanice u Brna, p.č. 370, kup.sml.ev.č. 0026/2018

Byl svěšen záměr č. 22/2017 na prodej pozemku p. č. 370 orná půda, o výměře 388 m2, v k. ú. 

Šlapanice u Brna, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, LV 

10001.

Stránka 3 z 6



K záměru se přihlásila paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░ .

Cena za pozemek byla stanovena v souladu se znaleckým posudkem ev. č. 1424/002/2018 ve výši 

460 Kč/m2. Poplatek za vklad do KN ve výši 1000 Kč hradí kupující.

V současné době je předmět prodeje neudržovaná plocha porostlá náletovými rostlinami a lebedou. 

Žadatelka hodlá pozemek využít jako zahradu volně navazující na pozemek ve vlastnictví 

žadatelky. Ostatní pozemky v těsném sousedství jsou ve vlastnictví fyzických osob.

.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

prodej nemovitosti - pozemku  p. č. 370, orná půda, o výměře 388 m2, v k. ú. Šlapanice u 

Brna, v souladu s kupní  smlouvou ev. č. 0026/2018. Cena byla stanovena  podle znaleckého 

posudku ev. č. 1424/002/2018  na částku 460 Kč/m2. 

Poplatek za vklad do katastru nemovitostí ve výši 1.000 Kč hradí kupující.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/95/RM/2018 Výpověď pojistných smluv č. 8052832526, 8066168714, 8053373818, 

8035021513, 8050706013, 8040540528, 8040530012 s ČSOB Pojišťovna

V souvislosti s výběrem nové pojišťovací společností na flotilu vozidel ve vlastnictví města 

Šlapanice je nutno provést výpovědi stávajících pojistných smluv č.  č. 8052832526, 8066168714, 

8053373818, 8035021513, 8050706013, 8040540528, 8040530012 s pojišťovací společností 

ČSOB Pojišťovna, a.s.. se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

OÚRSM předkládá návrh na zrušení pojistných smluv. 

I. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smlouvy č. 8052832528 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

II. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smlouvy č. 8066168714 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

III. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smlouvy č. 8053373818 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

IV. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smlouvy č. 8035021513 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

V. Rada města schvaluje

Stránka 4 z 6



výpověď z pojistné smlouvy č. 8050706013 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

VI. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smloouvy č. 8040540528 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

VII. Rada města schvaluje

výpověď z pojistné smlouvy č. 8040530012 s pojišťovací společností ČSOB Pojišťovna, a.s.. 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/95/RM/2018 Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru vozidel, ev. č. 0302/2017 - 

podsmlouva č.20080598798 (povinné ručení, havarijní pojištění a pojištění pracovního 

stroje)

Město Šlapanice pořídilo pro potřeby komunálních prací vozidlo s výměnnými nástavbami. Pro 

zaregistrování vozidla a přidělení RZ je nutno vozidlo pojistit, dále provést tzv. havarijní pojištění a 

pojištěním pracovního stroje. Toto pojištění bude provedeno podsmlouvami ke stávající pojistné 

smlouvě flotily vozidel ev. č. 0302/2017. OÚRSM předkládá Radě ke schválení podsmlouvu č. 

20080598798 k této smlouvě. 

I. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě  č. 0302/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 20080598798 

pro pojištění nového komunálního vozidla pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozu 

vozidla Fuso Canter.

II. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě  č. 0302/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 20080598798 

pro pojištění nového komunálního vozidla pro havarijní pojištění a pojištění pracovního stroje 

Fuso Canter.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

10. Činnost komisí

Starostka informovala o rezignaci Ing. Aleny Řezníčkové na funkci předsedkyně Komise stavební a 

územního plánování ke dni 5.2.2018, která byla doručena písemně dne 7.2.2018.

11. Různé

Stránka 5 z 6



Není nic k projednání.

12. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 17:30 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 

21.2.2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 6 z 6


		2018-02-20T11:49:55+0100
	Mgr. Michaela Trněná


		2018-02-20T12:44:45+0100
	Mgr. Michal Klaška




